
2009-10-22 1

Polsko – obchodní a investiční partner 

X-Trade Brokers
Remigiusz Gorski



2009-10-22 2

Vstup

 Polsko a současná světová krize

 ukazatele, které ovlivnily překvapivě dobrou pozici 
Polska ve srovnání s ostatními zeměmi EU

 méně otevřená ekonomika

 struktura polské ekonomiky (velký podíl malých a středních 

podniku, které financuji svoji činnost s vlastních zdrojů)

 silnější oslabení měny než v sousedních zemích

 velká domácí spotřeba

 bankovní sektor 



2009-10-22 3

Polsko v Evropské Unii v roce 2009
místo

Počet obyvatel 6

Hodnota exportu 9

Hodnota importu 8

HDP  6

HDP per capita 25

Dynamika růstu mezd  5%

Příliv zahraničních investicí 11%



2009-10-22 4

Základní makroekonomické

ukazatele

 Růst HDP v roce 2009 – 1,7%

 Předpoklad růstu HDP v roce 2010. - 2,7% 

 Inflace v roce 2009 - 3,6%

 Obchodní bilance - 459 mln EUR

 Nezaměstnanost – 10,8%

 Průmyslová výroba - - 4,5%

 Úroková sazba – 3,5%



2009-10-22 5

Polsko – perspektivní partner 

 Velký trh, téměř 40 mln. spotřebitelů

 Velká dynamika růstu vnitřní spotřeby

 Velké investice do infrastruktury

 Největší burza cenných papírů v regionu

 Privatizační plány polské vlády

 Zlepšující se legislativa



2009-10-22 6

Polsko - na co dávat pozor

 V Polsku ve většině odvětví, je mnohem 
vetší konkurence než v Česku 

 Je zapotřebí udělat důkladnou analýzu trhu

 Relativně velké rozdíly co se týče vývoje 
jednotlivých regionů v Polsku

- nejsilnější: Varšava, Wroclaw, Krakow, 
Poznan, Gdansk

- Nejslabší: Východní Polsko



2009-10-22 7

Děkují za pozornost

X-Trade Brokers

gorski@xtb.cz

tel: 224 832 654

mailto:gorski@xtb.cz

